5. «An ratio, propterquam filiifamilias uti possunt
 »cibus vetitis à Patrefamilias exhibitis, sit eorum impoten-
 »tia phisica sive moralis observandi præceptum; seu po-
 »tius indultum, quo gaudet Patrefamilias.»

Resp. *Ratio permissionis, de qua in quæsitu proposito sermo, non est indultum patrifamilias; sed impotentia, in qua versantur filii familias obser-
 »vandi præceptum.*

6. «Possuntne filiifamilias edere carnes tempore ve-
 »tito, præsupposita ejusmodi facultate in ipsis parentibus,
 »vel in horum uno: et in casu affirmativo, possuntne
 »filii edere carnes sine offensione conscientiæ, cum repe-
 »riantur in circumstantia duo prandia parandi.»

Responsum est dies 20 Aprilis 1865: *Negative, lo-
 »quendo speculative: practicè verò Confessarius diju-
 »dicare tenetur.*

7. «An illi, qui dispensatur super observantia jeju-
 »nii, ob exercitium laboriosæ artis in Quadragesima, cum
 »indultum concessum est vescendi carnibus, et lacticiniis
 »(pro unica comedione), possint uti carnibus et lacticiniis
 »quoties per diem edunt, sicut diebus dominicis, quibus
 »jejunium non præcipitur.»

S. Pænitentiaria de mandato felicis recordationis
 Pii Papæ VII. respondit: «Fideles, qui ratione ætatis vel
 »laboris, jejunare non tenentur, licite posse in Quadra-
 »gesima, cum indultum concessum est, omnibus diebus
 »indulto comprehendens vesci carnibus, aut lacticiniis per

»idem indultum permissis, quoties per diem edunt.» Datum Romæ in S. Pœnitentiaria die 16 Jan. 1834.

8. Eminentissime Princeps: Quidam Sacerdotes regnorum Belgii, et Hollandiæ, ad tranquillitatem conscientiæ suæ, et ad certam fidelium directionem, instanter petunt ab Eminentia Vestra solutionem sequentium dubiorum:

«Gury, Scavini, et alii referunt tanquam responsa »sacræ Pœnitentiariæ, data die 16 Januarii 1834: Posse »personis quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta »est legitima facultas edendi carnes permitti uti cibis »patrisfamilias, indultis, adjecta conditione de non pe- »miscendis licitis, atque interdictis epulis, et de unica »comestione in die, iis qui jejunare tenentur.»

Igitur quæritur: I. «An hæc resolutio valeat ubique »terrarum.» II. «Dum dicitur *permitti posse*, petitur a »quo ista permissio danda sit, et an sufficiat permissio »data a simplici Confessario.»

Altera resolutio: «Fideles, qui, ratione ætatis vel »laboris, jejunare non tenenter, licite posse in Quadra- »gesima, cum indultum concesum est, omnibus diebus »indulso comprehensis, vesci carnibus aut lacticiniis, »per idem indultum permissis quoties per diem edunt.»